20/11/2023, 08:32 SEI/MPPI - 0617683 - Portaria PGJ

https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=715786&infra_siste… 1/2

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
Gabinete do Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA PGJ/PI Nº 4652/2023

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, CLEANDRO ALVES DE MOURA, no uso de suas
atribuições legais, considerando o despacho contido no Procedimento de Gestão Administrativa –
PGEA/SEI nº 19.21.0724.0031644/2023-79,

R E S O L V E

DISPENSAR de suas atividades funcionais os membros e servidores do MPPI, constantes no anexo único
desta portaria, inscritos no Curso de Capacitação e Formação de Mediadores Extrajudiciais, que será
realizada nos dias 20 a 24 de novembro do corrente ano, de 08h às 12h e 14h às 18h, de modo presencial,
em sala de aula do CEAF.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 17 de novembro de 2023.

CLEANDRO ALVES DE MOURA
Procurador-Geral de Justiça

ANEXO ÚNICO

NOME PROMOTORIA

Ana Isabel de Alencar Mota Dias Corregedoria-Geral de Justiça

Anne Mikaelle Lustosa Elvas Machado 17ª Promotoria de Justiça de Teresina

Breno Costa Feitosa 1ª Promotoria de Justiça de Amarante

Celina Madeira Campos Martins 29ª Promotoria de Justiça; 12ªPromotoria de Justiça

20/11/2023, 08:32 SEI/MPPI - 0617683 - Portaria PGJ

https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=715786&infra_siste… 2/2

Elinara Soares Barros de Sousa Núcleo de Práticas Autocompositivas e Restaurativas -
NUPAR

Giselle Costa Maia 46ª Promotoria de Justiça de Teresina

Gabriel Amável Alves de Carvalho 29ª Promotoria de Justiça; 12ªPromotoria de Justiça

Isabela Parentes Sampaio de Carvalho
Fortes 29ª Promotoria de Justiça; 12ªPromotoria de Justiça

Karla Daniela Furtado Maia Carvalho Centro de Apoio Operacional de Defesa à Saúde - CAODS

Leonor Carvalho Ribeiro 2ª Promotoria de Justiça de Piripiri

Márcio Giorgi Carcará Rocha 2ª Promotoria de Justiça de Piripiri

Maria Cecília Costa Ibiapina 9ª Promotoria de Justiça de Parnaíba

Maria da Paz Oliveira de Araújo 46ª Promotoria de Justiça de Teresina

Naíra Junqueira Stevanato Promotoria de Justiça de Matias Olímpio

Nilson Castro Neto 1ª Promotoria de Justiça de Amarante

Nina Martins Carvalho Menezes 9ª Promotoria de Justiça de Parnaíba

Osmar Barros Cardoso 2ª Promotoria de Justiça de Piripiri

Rafael Maia Nogueira 2ª Promotoria de Justiça de União

Zélia Beatriz Morais Fernandes Sobral Centro de Estudos e Aperfeiçoamento Funcional – CEAF

Manoel Bezerra Lima Neto 2ª Promotoria de Justiça de União

Documento assinado eletronicamente por CLEANDRO ALVES DE MOURA, Procurador-Geral
de Justiça, em 17/11/2023, às 12:12, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0617683 e o
código CRC 26B89292.